
LICITAÇÃO 039/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

039/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO PRAÇA TIRADENTES,
100, BAIRRO CIDADE BAIXA, NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CEP.:
68.220-000 – MONTE ALEGRE – PA.

Data da
Abertura

15/09/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, FILTROS E BATERIAS PARA REPOSIÇÃO NOS
VEICULOS PESADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, UTILIZADOS NOS

SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO,QUE COMPREENDE
A REGIÃO DA PA 254, NAS SEGUINTES COMUNIDADES: MATA ALTA, NOVO BRASIL,
ÁGUA VERMELHA, BAIXÃO VERDE, RAMAL DO PEOLA, SETOR 02, SETOR 06, SETOR

13, SETOR 15 E SERRA AZUL, DE ACORDO COM O DECRETO Nº 379/2021 DE
08/07/2021, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DEVIDAMENTO AMPARADO

PELA PORTARIA Nº 1636, DE 10 DE AGOSTO DE 2021, DO MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

Referê
ncia

R$ 201.707,24
Adjudi
cado

R$ 201.707,24

DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-039-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/


# Tipo Documento Cadastrado em

1

DECRETO MUNICIPAL DE
EMERGÊNCIA OU

CALAMIDADE PÚBLICA
(24,IV)

 DECRETO
16/12/2021

16:24

2

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 RELATÓRIO
FOTOGRÁFICO

16/12/2021
16:17

3 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
16/12/2021

16:18

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
16/12/2021

16:18

5
OUTROS TIPOS DE

DOCUMENTO
 ESTIMATIVA

16/12/2021
16:22

6
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
13/06/2023

10:52

7 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
16/12/2021

16:19

8
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

16/12/2021
16:20

9
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 JUSTIFICATIVA DA
ESCOLHA DO
FORNECEDOR

16/12/2021
16:20

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

39.576.801/0001-35
REGIONAL COMERCIO DE PECAS
E SERVICOS AUTOMOTORES

LTDA

R$
49.565,80

 CONTRATO.PDF

14.133.730/0015-70
SULPARA CAMINHOES E

MAQUINAS LTDA
R$

63.039,44
 CONTRATO.PDF

27.773.840/0001-43 MARLEUZA C FERREIRA
R$

3.840,00
 CONTRATO.PDF

11.959.320/0001-90 ADERALDO PNEUS LTDA – ME
R$

85.262,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQTN0IjNx8VMyITM2EzX4ADN0QzM5AzXwIDMxEjMwIzXf91Xf91Xf91Xf91XzNXYf91XfFjMwIzX5czMf91Xf9EVFJ1QFR0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTUVkUDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2IzNxYTMfFjMyEjNx81MzEDMfhTM5IjM1QTMfZTMyETMyAjMf91Xf91czF2Xf91TDlkRBJ1RPR1TG91TJJ1TUFETFJ1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJZUgDL1RPR1TGByTJJ1kDTVQMVkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2IzNxYTMfFjMyEjNx81MzEDMfhTM5IjM1QTMfZTMyETMyAjMf91Xf91czF2Xf91TDlkRBJ1RPR1TG91TJJ1TUFETFJ1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJZUgDL1RPR1TGByTJJ1kDTVQMVkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADM4EjNx8VMyITM2EzX3ITMw8FM5EDM1MDNx8lNxITMxIDMy81Xf91czF2XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2IDOxYTMfFjMyEjNx8VOyEDMfdDOxMTOzQTMfZTMyETMyAjMf91XzNXYf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2IDOxYTMfFjMyEjNx8VOyEDMfdDOxMTOzQTMfZTMyETMyAjMf91XzNXYf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucDMyIjNx8VMyITM2EzXwMTMw81MyczM0QDNx8lNxITMxIDMy81Xf91czF2XfFkVJRVQNlEVTV0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO1ITNwEzXzIjNwMTMflDM0EzNyATMfNTM2AzMyAjMf91Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVN90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO1ITNwEzXzIjNwMTMflDM0EzNyATMfNTM2AzMyAjMf91Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVN90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ETOxYTMfFjMyEjNx8FNzEDMfRTMzIDOwUTMfZTMyETMyAjMf91Xf91czF2Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ADMyYTMfFjMyEjNx8lMzEDMfFTN4UTO0QTMfZTMyETMyAjMf91Xf91XzNXYf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ADMyYTMfFjMyEjNx8lMzEDMfFTN4UTO0QTMfZTMyETMyAjMf91Xf91XzNXYf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0AjM2EzXxIjMxYTMfhjMxAzX1UTOzUzM0EzX2EjMxEjMwIzXf91XzNXYf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0AjM2EzXxIjMxYTMfhjMxAzX1UTOzUzM0EzX2EjMxEjMwIzXf91XzNXYf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0AjM2EzXxIjMxYTMfhjMxAzX1UTOzUzM0EzX2EjMxEjMwIzXf91XzNXYf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/I1TEV0QF5kUPZEIPREIBhETPN0UFBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO0ADNxEzXzIjNwMTMfN3ch91czF2XBRVT4xUQO9USHVkUfRjNy81XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QMyAjMvQjNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyIDOyETMfNjM2AzMx8VQSFEUMV1UfNjNy81XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QMyAjMvMjNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2IzMyETMfNjM2AzMx81czF2XzNXYflSMo8VQaVVRMJVQN9lM2IzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QMyAjMvIjNyAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1IDNxETMfNjM2AzMx81TExUQSVERB9VM2IzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxgzMwMjNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QMyAjMvEjNyAiTg8EVBJFVO90Q

